a. Sanad Hadis dari Sa’id al-Khudriy yang di-takhrij oleh Imam Abu Daud.

1. Abu Daud.

- Nama lengkapnya: Sulaiman Ibn al-Asy’as Ibn Ishaq Ibn Basyir Ibn

Syidad Ibn ‘Amr Ibn ‘Umran al-Azdy as-Sijistaniy.

- Masa hidupnya: Lahir di daerah Sijistani kota Basyrah pada tahun 202

H/ 817 M,
80

beliau wafat di Basyrah juga pada tanggal 16 Syawwal 275

H/ 889 M, dan dikuburkan di samping kuburan Sufyan as-Sauriy.
81

- Guru-gurunya: Imam Ahmad Ibn Hanbal, ‘Usman Ibn Abi Syaibah, al-

Qa’nabi, Ibn ‘Amr ad-Darir, Hafs Ibn ‘Umar, Muslim Ibn Raja’, Abu

al-Walid at-Tayalisi, Sulaiman Ibn Harb, Yahya Ibn Ma’in, Qutaibah

Ibn Sa’id.
82